105. In inventione sanctæ crucis.

- L**ignum crucis mirabile,
 oliu per orbem prænitens,
 In qua pependit innocens
 Christus redemptor omnium:
- 2 **H**æc arbor est sublimior
 cedris, habet quas Libanus,
 Quæ poma nescit noxia,
 sed ferre vitæ præmia.
- 3 **Tu** Christe, rex piissime,
 huius crucis signaculo
 Horis momentis omnibus
 munire nos non abnuas.
- 4 **Ut** ore tibi confoso
 et corde devotissimo
 Possimus omni tempore
 laudes referre debitas.
- 5 **Te** summa trinitas deus
 collaudat omnis spiritus,
 Quos per crucis mysterium
 salvas, regas per sæcula.

Clicht. 51 und Caff. ohne die Schlüsselstrephe, beide 1,2 prænitet. Caff. 2,2 quas habet. M I. 99, mit der Schlüsselstrephe, 3,3 monentes, 4,1 confoso tibi.

106. Ad omnes sanctos.

Psalat plebis fexus omnis
 voce corde carmina!

- 2 **Ch**riste, nostra nunc et semper
 clemens vota suscipè
 Atque noxæ solve vinculis
 nos, precamur, supplices.
- 3 **A**udi fletus, rector alme,
 ac singultus cernuæ
 Plebis temet deprecantis
 pro commisso crimine.
- 4 **T**e devota mente semper
 exorantes psallimus,
 Imploramus ac benignam
 nos tuam clementiam,
- 5 **Q**uo scrutator cordis alti
 purges omne abditum
 Nosque tecum in polorum
 sacra sede colloces.
- 6 **H**oc, Maria, virgo sancta,
 ut preceris, supplices
 Exoramus te, benigna
 mater Christi inclita.
- 7 **C**œtus omnis e supernis
 nos conservet, protegat,
 Vinculis culpæ solvat atque
 aulæ cæli claviger.
- 8 **S**it perenni laus parenti
 eius atque inelito
 Nato semper cum beato
 spiritu paracrito.
- 9 **R**ex perennis, rector orbis,
 nostram serva turmulam
 Tuque clemens ac benigne
 nos tuere perpetim.

M III. 26, nach einer Handschrift des 10. Jahrhunderts.

107. Hymnus in nativitate martyris.

- D**Eus, tuorum militum
 fors et corona, præmium,
 Laudes canentes martyris
 absolve nexu criminis.
- 2 **H**ic nempe mundi gaudia
 et blandimenta noxia
 Caduca rite deputans
 pervenit ad caelestia.

3 **P**œnas cucurrit fortiter
et sustulit viriliter,
Pro te effundens sanguinem
aeterna dona possidet.

4 **O**b hoc precatu supplices
te poscimus, piissime,
In hoc triumpho martyris
dimitte noxam fervulis.

Exposit. Blatt 45^b. Das Baseler Breviarium Blatt 10 mit der Doxologie Nro. 19^a, Vers 4.1 supplici. Damit übereinstimmend Clicht. 75. M III. 150, Vers 3.3 refundens, 4.1 Hinc nos precantes f., Doxologie Nro. 19^b. Sieh das folgende Lied. Wegen Kb vgl. Nro. 446.

108. De uno martyre.

Hic testis ore protulit,
quod cordis arca credidit,
Christum sequendo reperit
effusione sanguinis.